Siendo mandada alguna cosa  
agena, y siendo el legatario he-  
cho señor della en vida del testa-  
dor,

*enim si sciuissest alienam rem  
esse, non legasset: & stadi-  
us Pius rescripsit. Et verius  
est ipsum qui agit, id est, le-  
gatarium probare oportere,  
sciuisse alienam rem legare  
defunctum: non heredē pro-  
bare oportere ignorasse alie-  
nam: quia semper necessitas  
probandi incumbit illi, qui  
agit.*

*Sed & si rem obligatam  
creditori aliquis legaueris,  
necessē habet heres eam lue-  
re. Et in hoc quoq; casu idem  
placet, quod in re aliena: nī  
ita demum luere necesse ha-  
beat heres, si sciebat defun-  
ctus rem obligatam esse: &  
ita diu Seuerus, & Anto-  
ninus rescripserunt. Si ta-  
men defunctus voluerit le-  
gatarium luere, & hoc ex-  
quisiere.*

*Sires aliena legata fu-  
rit, & diu rei viuo testato-  
gado el heredero re legatarius dominus fa-  
cilius fuerit: si quidem ex cau-  
sa emptionis ex testamento  
actione pretium consequi po-  
test: si vero ex causa lucra-  
toris:*

*dua: veluti ex donatione, vel ex alia simili causa: agere non potest. Nam traditum est, duas lucrativas causas in eundem hominem, & eadem rem cōcurrere non posse. Hac ratione, si ex duobus testamentis eadem res esdebebeatur: interest, vtrum rem, an estimationem ex testamento consequentis sit, nam si rem habet, agere non potest, quia habet eam ex causa lucrativa, si estimationem, agere potest.*

*Ea quoque res, qua in reum natura non est, si modo futura est, recte legatur: veluti fructus, qui in illo fundo nati erunt, aut quod ex il-*

*la ancilla natum erit.*

*Son como aya de ser, bien se puede mandar: como los frutos que nacieran en tal heredad, o lo que naciere de tales claua.*

### *De eadem re duobus legata, & iure ad crescendi.*

*Si eadem res duobus legata sunt, siue coniunctim, siue disiunctim: si ambo peruenient ad legatum: scinditur inter eos legatum, si alter*

*dor, si fuere por causa de venta, tiene poder para cobrar elrecio por la accion del testamento. Mas si fuere por causa lucrativa o gananciosa, como por via de donacion, o de otra causa semejante, no puede demandarla. Porque dicho esta que dos causas lucrativas no pueden conciur in un mismo hombre, y una misma cosa. Y por esta razon, si una misma cosa se deuiere a un mismo hombre por dos testamentos, ay diferencia si por el testamento cobro la misma cosa, o la estimacion della: porque si tiene la cosa no puede demandarla porque la tiene por causa lucrativa: y si la estimacion, bien la puede demandar.*